
 

 1 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/14/PN/2022 Zabrze, 23.05.2022 r. 
 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129  
z późn. zm.)  w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  
 

„DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH ORAZ WAPNA SODOWANEGO” 
 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy § 10 
Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą 
inflację, prosimy o modyfikację  wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy (§ 10)  i  dopisanie proponowanego zapisu):  
 
Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę 
po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego to za pomocą wskaźnika podobnego, który przy 
obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia 
Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na potrzeby Zharmonizowanych 
Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od powyższego, 
Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen 
konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do 
prywatnych środków transportu, publikowany w ogłaszanym przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego rocznym wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych.   
Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o powyższe 
wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku obowiązywania umowy, na podstawie 
wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza 
do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach 
powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze 
treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze 
niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy 
wynagrodzenia już zapłaconego Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana 
ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na 
pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. Strony 
przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza 
Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto 
wynagrodzenia pierwotnego w umowie. 
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

            

http://www.szpital.zabrze.pl/


 

 2 

Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych:   
https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-
realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia  
 
„(…)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy umów o roboty 
budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zamówień na dostawy bez 
względu na okres ich trwania, jak również zamówień na roboty budowlane lub usługi zawarte na okres 
równy lub krótszy niż 12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest fakultatywne, jednak winno 
nastąpić z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 4ustawy Pzp (wymaganie z art. 440 
ustawy Pzp)(…)” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy § 8 ust. 2  pkt d 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 
(proponowane zapisy): 
 
d) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia  

od umowy na dane zadanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 
 
Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany ust.2 pkt. d) prowadzą do ustanowienia nadmiernych  
i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności  
w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego 
traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 
zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie 
zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności zerwania umowy  
w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie  
od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków 
Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi 
przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego. Kara umowna nie może być 
instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 
sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dot. zadania nr 3 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opisując Tlenek azotu w butli o pojemności 10l i stężeniu 800 
ppm, miał na myśli gaz medyczny użytkowany w chwili obecnej w butlach  o ciśnieniu butli 155 bar? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż opis przedmiotu zamówienia znajduje się w szczegółowym formularzu 
ofertowym dla zadania nr 3 i nie ulega zmianie.  
 
Pytanie nr 4 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia dla użytkowników oraz zespołu Aparatury 
Medycznej? Jeśli tak, czy Zamawiający oczekuje, że szkolenie przeprowadzone zostanie przez osobę 
posiadającą certyfikat wydany przez producenta urządzenia, a certyfikat ten będzie dostarczony wraz  
z ofertą (przedmiotowy środek dowodowy)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Patrz § 4 ust. 2 wzoru umowy dla zadania  
nr 1,2,3. 
 
Pytanie nr 5 dot. zadania nr 3 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje 
zaoferowania w ramach zadanie nr 3  jednorazowego, kompletnego systemu akcesoriów niezbędnych  
do prawidłowej i bezpiecznej podaży tlenku azotu ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 
Zamawiającego o rozbudowanie stosownego formularza asortymentowo -  cenowego (wraz z podaniem 
oczekiwanej ilości jednorazowych kompletów). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 
 
 



 

 3 

Pytanie nr 6 dot. zadania nr 3 
W przypadku rozszerzenia  formularza asortymentowo – cenowego o jednorazowy kompletny system  
do podaży tlenku azotu, prosimy Zamawiającego możliwość nie uzupełniania formularza asortymentowo 
dla tej pozycji. Pragniemy zaznaczyć, iż ze względu na obowiązujący „Model Biznesowy” oraz procedury 
sprzedaży, nasza firma oferuje w/w asortyment jako integralną cześć zestawu do podaży medycznego 
tlenku azotu, w skład którego wchodzi również samo urządzenie do podaży NO. Wszelkie koszty sprzętu 
jednorazowego w wymaganej przez Zamawiającego ilości zostaną skalkulowane wraz pozycją tlenku azotu 
stosowanego formularza. Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, 
odpowiadającą rzeczywistemu zapotrzebowaniu Zamawiającego oraz pozwoli mu osiągnąć najlepszą 
jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może 
przeznaczyć na jego realizację. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. zadania nr 3 
W związku z możliwością stosowania przez Zamawiającego butli z tlenkiem azotu w karetkach, opisany  
4 godzinny czas pracy akumulatora urządzenie do podawania NO wydaję się być zbyt krótki. Czy w związku 
z tym Zamawiający będzie wymagał aparatu  posiadającego wbudowany akumulator na minimum 6 godz. 
pracy urządzenia?    
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 dot. zadania nr 3 
Czy w związku z opisem przedmiotu zamówienia, gdzie Zamawiający zawarł konieczność dostarczenia 
wózka jezdnego, na którym będą umieszczone dwie oferowane butle z medycznym tlenkiem azotu, 
oferowane butle z w/w gazem mają posiadać  stabilną i jednolitą  podstawę ? (bez żadnych dodatkowych 
mocowań, kółeczek, zaczepów itp.), umożliwiającą stabilny oraz w pełni bezpieczny transport  
oraz mobilność w/w butli, eliminując przy tym potencjalne niebezpieczeństwo dla personelu  
oraz pacjentów związane z wagą oraz gabarytem butli z gazem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 9 dot. zadania nr 1,2 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 1 pozycji 15-16 oraz o wyłączenie z pakietu nr 2 pozycji  
5-6. Zwracamy się ponadto z prośbą, aby wyłączone pozycje z pakietu nr 1 i nr 2 połączyć w jeden kolejny 
pakiet nr 5. Dzięki czemu gaz ciekły z pozycjami tlen medyczny ciekły będzie występował w jednym 
pakiecie wraz z montażami i dzierżawami 2 zbiorników. Wydzielenie powyższych pozycji do odrębnego 
pakietu pomoże otrzymać więcej ofert w postępowaniu, a tym samym uzyskać najlepszą możliwą cenę,  
co jest bardzo istotne dla jednostek budżetowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 10 dot. zadania nr 1 poz. 13,25 
Czy Zamawiający zgadza się na dopuszczenie w Formularzu Ofertowym zamiast Sprężone powietrze  
w butlach o poj. 10l i 50l to Powietrze syntetyczne w butlach o poj. 10l i 50l ? Powietrze syntetyczne 
posiada wyższą czystość, tym samym Wykonawca zapewnia lepszą jakość produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 11 dot. zadania nr 1 poz. 17 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butli o pojemności wodnej 50l  
z tlenem technicznym, objętość gazu 10,6 m3, ciśnienie 200 bar. Dopuszczenie wyżej przedstawionej butli 
pomoże otrzymać więcej ofert w postępowaniu, a tym samym uzyskać najlepszą możliwą cenę, co jest 
bardzo istotne dla jednostek budżetowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy dla zadania nr 1,2,3  § 4 ust. 1 lit. i) 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o modyfikację powyższego punktu i zastąpienie 
go poniższym. 
Proponujemy zapis: 
W przypadku, w którym Zamawiający udowodni, że poniósł stratę lub szkodę z winy Wykonawcy, 
Wykonawca odpowiada wyłącznie za bezpośrednie straty materiałowe, spowodowane wyłącznie jego 
działaniem lub zaniechaniem, chyba że szkody są wyrządzone z umyślnej winy Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 13 dot. wzoru umowy dla zadania nr 1,2,3  § 4 ust. 10 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o modyfikację powyższego punktu. 
Proponujemy zapis: 
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, braków ilościowych w stosunku do zamówienia 
częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy ze złożoną 
ofertą – Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który rozpatrzy reklamację w terminie do 5 dni 
roboczych i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 2 dni roboczych 
uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy, wymieni przedmiot umowy na nie posiadający wad  
lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji. Bezskuteczny upływ terminu  
na rozpatrzenie reklamacji oznacza jej uznanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dot. wzoru umowy dla zadania nr 1,2,3  § 8 ust. 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o usunięcie powyższego punktu i zastąpienie go 
poniższym: 
W przypadku, w którym Zamawiający udowodni, że poniósł stratę lub szkodę z winy Wykonawcy, 
Wykonawca odpowiada wyłącznie za bezpośrednie straty materiałowe do łącznej wysokości wartości 
umowy brutto, spowodowane wyłącznie jego działaniem lub zaniechaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. wzoru umowy dla zadania nr 1,2,3  § 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość określenia w umowie zasad wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy, zgodnie z zaproponowanym poniżej brzmieniem? 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany cen jednostkowych, o których mowa w Załącznik nr 2 do SWZ 
Formularz Asortymentowo Cenowy oraz łącznego maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 
Umowy, w przypadku zmiany cen kosztów lub materiałów związanych z realizacją przedmiotu Umowy,  
w oparciu o następujące zasady: 

1) zmiana cen jednostkowych oraz łącznego wynagrodzenia może być dokonana po upływie 
pierwszych 6 miesięcy obowiązywania Umowy; 

2)  zmiana dotyczy zmiany cen materiałów lub kosztów innych niż wskazane w art. 436 pkt 4 lit. b 
Umowy; 

3)  zmiana wynagrodzenia, może zostać wprowadzona na wniosek Stron, zgodnie z poniższymi 
zasadami: 
● w przypadku zmiany cen kosztów produkcji, materiałów, uzyskania lub transportu związanych 

z realizacją przedmiotu Umowy, które mają wpływ na koszty lub ceny świadczonych usług, Strony 
uprawnione są do dokonania zmiany wynagrodzenia. 

● Wykonawca zaproponuje na piśmie odpowiednie nowe ceny wraz kalkulacjami obrazującymi 
zwiększenie kosztów realizacji Umowy. 

● Zamawiający, w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę, dokona jego oceny  
i podejmie decyzję o ewentualnej zmianie wysokości wynagrodzenia lub odmówi wprowadzania 
zmiany, lub może zażądać dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. Warunkiem dokonania 
zmiany będzie wykazanie, że zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy 
miała faktyczny wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy. Przed podjęciem decyzji  
o zwiększeniu wynagrodzenia, Zamawiający dokona oceny możliwości sfinansowania wyższego 
wynagrodzenia. 

● w ciągu 14 dni od otrzymania od Zamawiającego odmowy zmiany wynagrodzenia, Wykonawca 
będzie uprawniony do rozwiązania umowy za dwumiesięcznym wypowiedzeniem. 

● bezskuteczny upływ terminu zastrzeżonego dla Zamawiającego na złożenie odpowiedzi odmownej 
odnośnie do zmian poczytuje się za akceptację nowych cen. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 



 

 5 

Pytanie nr 16 dot. zadania nr 1,2,3  § 12 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwości dodania do umowy klauzul poufności  
i antykorupcyjnej. Zwracamy uwagę, iż klauzule te zostały przygotowane w sposób zapewniający 
równowagę kontraktową obu stron. 
Proponujemy zapisy: 

8. Żadna ze Stron nie ujawni warunków Umowy osobie trzeciej bez pisemnej zgody drugiej Strony. 
Strony zachowają w tajemnicy wszelkie informacje, które uzyskały o drugiej Stronie w związku  
z zawarciem lub w czasie wykonywania Umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy istnieje również 
po ustaniu Umowy. 

9. Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że 
I.   stosuje się do wszelkich regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do 

tej Strony; 
II.  nie popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników  

nie popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać 
jakiejkolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania 
wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków) 

III. będzie utrzymywać własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej 
działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz 

IV. na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami 
dotyczącymi zwalczania korupcji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 17 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza butle o pojemności 11 l i stężenie gazu 800 ppm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 18 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza tlenek azotu w butli o poj. 5 l i stężeniu 450 ppm do transportu w karetce N? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający omyłkowo nie wpisał dwukrotnie tego samego asortymentu w tabeli zadania numer 3 _ 
gazy medyczne poz. 1 i poz. 6? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ poprzez wykreślenie 
pozycji nr 6 w zadaniu nr 3. Cenę oferty w zakresie zadania nr 3 stanowić będzie suma wartości brutto 
pozycji od 1 do 5 szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 20 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza aparat, który posiada wbudowany akumulator zapewniający pracę  
min. 2 godziny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 21 dot. zadania nr 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby aparat do podaży tlenku azotu posiada możliwość automatycznego 
przełączania z jednej butli na drugą, co zapewnia ciągłość terapii i bezpieczeństwo pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 

  

Zamawiający 

 

                                                                                                                                                        z up. DYREKTORA 

                                                                                                                                                 Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

            Adam Strzyżewski 


